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W odpowiedzi na wniosek z dnia 28 maja 2010 r. zwracam uwagę, że rodzaje, formy, 

terminy i sposoby sporządzania przez jednostki sektora finansów publicznych sprawozdań  

w zakresie ogółu operacji finansowych, w szczególności w zakresie należności  

i zobowiązań, określa rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. 

Nr 43 poz. 247).  

Zgodnie z objaśnieniem zawartym w załączniku nr 7 do ww. rozporządzenia  

w przypadku, gdy ostatni dzień złożenia sprawozdania jest dniem wolnym od pracy, 

sprawozdanie należy złożyć nie później niż pierwszego dnia roboczego następującego po tym 

dniu.  Jednak ze względu na istniejące wątpliwości w zakresie interpretacji ww. uregulowania 

informuję, że Przewodniczący Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych zwrócił się 

z pismem do Ministerstwa Finansów w celu ich wyjaśnienia. O treści otrzymanej odpowiedzi 

zostanie Pani Prezydent niezwłocznie poinformowana. 

Należy też pamiętać, że w świetle art. 18 pkt 2  ustawy z dnia 17 grudnia  

2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U.  

z 2005 r. Nr 14 poz. 114 z późn. zm.) naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest  

niesporządzenie lub nieprzekazanie w terminie sprawozdania z wykonania procesów 

gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania albo wykazanie w tym 

sprawozdaniu danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. Dlatego  

w sytuacji, gdy zaistnieją okoliczności mogące skutkować naruszeniem dyscypliny finansów 

publicznych, podmiot wskazany w art. 93 ust. 1 ww. ustawy składa niezwłocznie 

zawiadomienie do właściwego rzecznika dyscypliny finansów publicznych. Jednocześnie 

informuję, że wiążąca ocena, czy w danym konkretnym przypadku doszło do naruszenia 

dyscypliny finansów publicznych należy wyłącznie do niezawisłego organu orzekającego na 

podstawie ww. ustawy. 

 
  
 

 

  

 



 


